

Protokół z drugiej części pierwszej Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 12.11.1998 r.

Otwarcia drugiej części pierwszej Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego dokonał Radny Pan Eugeniusz Gajewski. Przypomniał, że podczas pierwszej części wybrano Przewodniczącego Rady oraz dwóch Wiceprzewodniczących.

Następnie przedstawił porządek obrad:

1. Rozpoczęcie obrad
2. Zaprzysiężenie Radnego Henryka Mizaka
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji, w drodze uchwały
4. Wybór Starosty
5. Wybór Wicestarosty
6. Wybór członków Zarządu
7. Wolne głosy i wnioski

Radny Ludwik Bach złożył wniosek, by w wyborze Starosty, określić liczbę członków Zarządu. Przewodniczący Rady zaproponował aby przyjąć ten wniosek do porządku obrad. Wniosek dotyczący ustalenia porządku obrad został przyjęty większością głosów.

Potem głos zabrał Radny Józef Reszke, który wniósł, aby podczas składania przysięgi przez Pana Mizaka wszyscy Radni powstali. W dalszej kolejności odbyło się zaprzysiężenie Pana Henryka Mizaka na Radnego Powiatu Wejherowskiego i wręczenie mu zaświadczenia o wyborze na Radnego.

Realizując trzeci punkt porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu Pan Eugeniusz Gajewski wyjaśnił, że przyjęcie protokołu z pierwszej części sesji powinno odbyć się w formie uchwały. W celu umożliwienia zapoznania się z treścią protokołu wszystkim Radnym, Przewodniczący zaproponował, aby protokół ten został doczytany przez Wiceprzewodniczącego Rady Pana Kazimierza Bistronia.

Po odczytaniu protokołu Pan Eugeniusz Gajewski poprosił o składanie uwag dotyczących protokołu. Radni obecni na sali nie zgłosili uwag ani zastrzeżeń, natomiast Przewodniczący Rady poinformował, że w protokole błędnie został zapisany fakt dotyczący wręczenia zaświadczeń o wyborze na Radnego. Nominacje wręczyła Pani Maria Cieszyńska, natomiast nazwiska Radnych odczytywała Pani Barbara Gajewska.

W dalszej kolejności głos zabrała Pani Elżbieta Rogala-Kończak, zwracając uwagę, że błędnie odczytano w protokole jej nazwisko a także, że użyto sformułowania "zniesienia z porządku obrad" a powinno być "zdjęcie z porządku obrad". Ponadto w ostatnim akapicie zapisano "wybór Zarządu Rady Powiatu" a powinno być "wybór Zarządu Powiatu".

Więcej uwag dotyczących protokołu nie było więc Pan Gajewski zaproponował przyjęcie protokołu w formie uchwały, czyli przyjęcie jego treści wraz z poprawkami w drodze głosowania. Protokół przyjęto większością głosów.

Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczą wszyscy wybrani Radni, w związku z tym obrady są prawomocne.

Następnie przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, do wyboru Starosty. Pan Eugeniusz Gajewski poinformował Radnych, że skład Komisji Skrutacyjnej jest taki sam jak w pierwszej części sesji i po odczytaniu składu Komisji, poprosił Radnych o zgłaszanie kandydatur na Starostę Powiatu Wejherowskiego.

Przewodniczący Klubu AWS, Pan Andrzej Zieleniewski zgłosił kandydaturę doktora Grzegorza Szalewskiego, krótko go charakteryzując.

W związku z tym, iż innych kandydatur nie zgłoszono Przewodniczący Rady postawił wniosek o zamknięcie listy kandydatów. Wniosek większością głosów został przyjęty.

W dalszej części Sesji Komisja Skrutacyjna podjęła pracę nad przygotowaniem kart do głosowania. W tym czasie została ogłoszona przerwa w obradach.

Po wznowieniu obrad Pan Eugeniusz Gajewski zapytał Pana Grzegorza Szalewskiego o zgodę na kandydowanie. Odpowiedź kandydata była twierdząca. Wówczas prowadzący sesję wyjaśnił, że aby oddać ważny głos, przy nazwisku kandydata należy postawić znak "X".

Ponadto Pani Alina Mandziuk poinformowała, że zgodnie z artykułem 27 ustawy o Samorządzie Powiatowym, głosowanie dotyczące wyboru Starosty i członków Zarządu odbywa się w głosowaniu tajnym przy bezwzględnej większości ustawowego składu Rady.

Następnie członek Komisji, Pani Rogala-Kończak zapoznała Radnych z zasadami oddawania głosów i kolejno wyczytywani Radni odbierali karty do głosowania.

Na czas ustalenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania, ogłoszono przerwę.

Po przerwie Pan Przewodniczący Eugeniusz Gajewski wyjaśnił, że na sali obecnych jest 54 radnych, a nie jak wcześniej poinformowano 55.

Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół wyników głosowania i wyników wyboru Starosty Powiatu Wejherowskiego, z którego wynikało, że na 54 ważnie oddanych głosów, Pan Grzegorz Szalewski otrzymał 46.

Powyższa informacja została przez Radnych przyjęta oklaskami. Pan Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Bistrzeń odczytał treść uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyboru Starosty Powiatu Wejherowskiego, stwierdzającą, że w dniu 12.11.1998 r. Rada Powiatu Wejherowskiego bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym wybrała Pana Grzegorza Szalewskiego na Starostę Powiatu Wejherowskiego.

W dalszej części sesji Pan Eugeniusz Gajewski oddał głos Panu Staroście, który podziękował wszystkim Radnym za zaufanie i poparcie oraz zadeklarował, iż będzie dążył do integracji i rozwoju wszystkich miast i gmin wchodzących w skład Powiatu Wejherowskiego. Przewodniczący Klubu Unii Wolności, Pan Wiesław Szczygieł pogratulował Staroście i w imieniu Klubu zadeklarował poparcie i współpracę, licząc na udział przedstawicieli UW w pracach Zarządu Powiatu. Poparcie i chęć współpracy ze Starostą zadeklarował również Radny Zenon Bieleninik, który złożył gratulacje w imieniu SLD.

W odpowiedzi na oba wystąpienia Starosta podziękował Klubom UW i SLD.

W dalszej kolejności zrealizowano punkt porządku obrad- wybór Wicestarosty. Wybrany Starosta w imieniu Klubu AWS i w swoim zgłosił na to stanowisko kandydaturę Pana Marka Panka, który wyraził zgodę na kandydowanie. Ponieważ nie zgłoszono więcej kandydatów, Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. Radna Elżbieta Rogala-Kończak wyjaśniła zasady głosowania i kolejno wyczytywani Radni odbierali karty do głosowania i oddawali głos.

Ponownie na czas ustalenia wyników głosowania ogłoszono przerwę, po której odczytany został protokół wyników głosowania i wyników wyboru Wicestarosty Powiatu Wejherowskiego. Pan Marek Panek uzyskał 45 głosów, na 54 ważnie oddanych głosów. Spełniając wymóg formalny, Wiceprzewodniczący Kazimierz Bistrzeń odczytał treść uchwały o wyborze Pana Marka Panka na Wicestarostę Powiatu Wejherowskiego.

Nowowybrany Wicestarosta podziękował Radnym za wybór i złożył deklarację, że pracę będzie traktować jako służbę dla Powiatu. Gratulacje Panu Pankowi złożył Pan Wiesław Szczygieł oraz Pan Eugeniusz Gajewski w imieniu Prezydium Rady.

Następnie przystąpiono do realizacji kolejnego punktu obrad, tj. wybór Zarządu Rady Powiatu Wejherowskiego. Radny Andrzej Zieleniewski, w imieniu Klubu AWS złożył wniosek aby skład Zarządu był 5- cio osobowy, to znaczy Wicestarosta i czterech członków Zarządu. Prowadzący obrady wyjaśnił, że fakt ustalenia ilości członków Zarządu należy przegłosować. W związku z tym, że nie wniesiono innych propozycji, Pan Eugeniusz Gajewski wniósł o głosowanie, mające na celu ustalenie, iż w skład Zarządu ma wejść 5 osób.

Przed głosowaniem Pan Kazimierz Hinc zadał pytanie radcy prawnemu, czy skład Zarządu ma być 5- cio, czy 6- cio osobowy. Pani Alina Mandziuk wyjaśniła, że zgodnie z art 27 ustawy o Samorządzie Powiatowym członków Zarządu ma być do 5- ciu. Biorąc pod uwagę również Starostę liczba ta będzie wynosić 6 osób. Ze względu na ścisłe trzymanie się litery prawa radca prawny zaproponowała, aby przegłosować 5- cio osobowy skład Zarządu.

W odpowiedzi na wcześniejsze wnioski, Radny Władysław Hirsch sformułował wniosek "o wybór pozostałych członków Zarządu w liczbie 5 w tym Wicestarosta"

Prowadzący obrady postulował aby przeprowadzić głosowanie dotyczące wyboru czterech członków Zarządu. Natomiast Radny Ludwik Bach zaproponował aby przyjąć wniosek w brzmieniu- "przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia ilości członków Zarządu Powiatu Wejherowskiego w liczbie 6".

Tak sformułowany wniosek został przegłosowany i większością głosów przyjęty.

Wobec powyższego Starosta Grzegorz Szalewski zarekomendował na członków Zarządu Powiatu Wejherowskiego następujących Radnych:

Pana Jerzego Conradiego

Pana Jana Domańskiego

Pana Kazimierza Hinc

Panią Gabryjelę Lisius

Charakteryzując krótko wszystkie postacie, poprosił Radnych o głosowanie na przedstawione kandydatury, które zostały podane w imieniu Klubu AWS i własnym Starosty. Zgłoszeni przez Starostę kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. W dalszej części obrad, głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Pan Wiesław Szczygieł i w imieniu UW odczytał oświadczenie dotyczące stanowiska tego Klubu wobec decyzji Starosty, proponującego do składu Zarządu Powiatu jedynie członków AWS, odrzucając wykorzystanie wiedzy i doświadczenia Radnych Unii Wolności. W związku z taką sytuacją Radni Unii Wolności przyjmują wyznaczoną przez AWS rolę opozycji, nie biorąc odpowiedzialności za tworzenie nowych struktur Powiatu i realizację zadań stawianych przed Zarządem.

Przed przerwą, Radny Marek Labuda wniósł o rozstrzygnięcie, czy uchwały podejmowane przez Radę Powiatu wchodzi w życie z dniem podpisania, czy z dniem podjęcia.

Po rozdaniu kart do głosowania Radni przystąpili do głosowania.

W dalszej kolejności głos zabrała Pani Alina Mandziuk, która wyjaśniła, że uchwały Rady, które są głosowane podczas sesji wchodzi w życie z dniem podjęcia, natomiast uchwały Rady Powiatu, stwierdzające wybór są uchwałami potwierdzającymi, że zostało przeprowadzone głosowanie i nie ma znaczenia kiedy wchodzi w życie. Kwestie prawomocności uchwał będą ustalone w Statucie Rady.

Po zakończeniu wcześniej ogłoszonej przerwy, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół wyników głosowania i wyników wyboru członków Zarządu Powiatu Wejherowskiego.

Wynik głosowania przedstawiały się następująco:

Jerzy Conradi - 37 głosów

Jan Domański - 33 głosy

Kazimierz Hinc - 43 głosy

Gabriela Lisius - 33 głosy

Wiceprzewodniczący Rady Pan Kazimierz Bistrzeń odczytał uchwały dotyczące wyboru poszczególnych kandydatów na członków Zarządu Powiatu. Następnie Pan Eugeniusz Gajewski złożył nowow wybranym gratulacje. W ich imieniu głos zabrała Gabryjela Lisius dziękując Radnym za oddane na nich głosy. Za zaufanie i poparcie wysuniętych przez niego kandydatur podziękował również Starosta.

Nie wniesiono żadnych uwag ani wniosków i w ten sposób zrealizowano ostatni punkt porządku obrad. Na zakończenie sesji Przewodniczący Rady poinformował Radnych, że nie ustalono terminu następnej sesji. Radni zostaną poinformowani o dacie, godzinie i miejscu, gdzie będzie odbywać się sesja, na 7 dni przed jej terminem.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:
Ewa Puchowska